[image: image2.png]

[image: image2.png]

«О выделении ресурса нумерации

и внесении  дополнений в приказ

ГАС при ПКР  № 46-пр от 20 апреля 2010 г.»

В соответствии с Законом Кыргызской Республики «Об электрической
и почтовой связи» и  п. 5 положения «О Государственном агентстве связи при Правительстве Кыргызской Республики», утвержденного Постановлением Правительства Кыргызской Республики № 758                                от 15.12.09 г., и на основании  обращения ОАО  «Кыргызтелеком»  19.07.2011 г. № 01-48/1150, о выделении ресурса коротких номеров в географических кодах нумерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выделить   ОАО  «Кыргызтелеком»,  следующий диапазон коротких номеров:

	Наименование региона
	Код «АВ ав»
	Выделенный диапазон номеров

	Чуйская область

	Московский район
	31 31
	140 -149, 195,197

	Ысык-Атинский район
	31 32
	140-149, 165,195,197

	Жайылский район
	31 33
	140-149, 195,197

	Сокулукский район
	31 34
	140-149, 155,195,197

	Кеминский район
	31 35
	140-149, 195,197

	Панфиловский район
	31 37
	140-149, 195,197

	Чуй-Токмокский район
	31 38
	140-149, 195,197

	Аламудунский район
	31 39
	140-149, 195,197

	Ысык-Кульская область

	 г.Каракол
	39 22
	140-149,144,177,182,195,197

	Чолпон-Атинский район
	39 43
	140-149, 133,195,197

	г.Балыкчы
	39 44
	140-149, 195,197

	Тюпский район
	39 45
	140-149, 195,197

	Аксуйский район
	39 48
	140-149, 195,197

	Джеты-Огузский район
	39 46
	140-149, 195,197

	Тонский район
	39 47
	140-149, 195,197

	Таласская область

	 г.Талас
	34 22
	140-149, 195,197

	Манасский район
	34 59
	140-149, 195,197

	Кара-Бууринский район
	34 56
	140-149, 195,197

	Бакай-Атинский район
	34 57
	140-149, 195,197

	Таласский район
	34 58
	140-149, 195,197

	Баткенский ОФ

	 г.Баткен
	36 22
	140-149, 195,197

	Кадамжайский район
	36 55
	140-149, 195,197

	Кызыл-Кийский район
	36 57
	140-149, 195,197

	Лейлекский район
	36 56
	140-149, 195,197

	Сулюктинский район
	36 53
	140-149, 195,197

	Нарынская область

	г. Нарын
	35 22
	140-149, 195,197

	Ак-Талинский район
	35 37
	140-149, 195,197

	Жумгальский район
	35 36
	140-149, 195,197

	Кочкорский район
	35 35
	140-149, 195,197

	Ат-Башинский район
	35 34
	140-149, 195,197

	Ошская область

	г. Ош
	32 22
	 140 -149,156,157,158,159,          160,180,195,197

	Араванский район
	32 31
	140 -149, 195,197

	Алайский район
	32 34
	140-149, 195,197

	Ноокатский район
	32 30
	140-149, 195,197

	Узгенский район
	32 33
	140-149, 195,197

	Чон-Алайский район
	32 37
	140-149, 195,197

	Кара-Суйский район
	32 32
	140-149, 195,197

	Кара-Кульжинский район
	32 39
	140-149, 195,197

	Джалал-Абадская область

	г.Джалал-Абад
	37 22
	140-149, 188, 195,197

	Ала-Букинский район
	37 41
	140-149, 195,197

	Аксыйский район
	37 42
	140-149,195,197

	г. Кара-Куль
	37 46
	140-149, 195,197

	Токтогульский район
	37 47
	140-149, 195,197

	Тогуз-Торозский район
	37 38
	140-149, 195,197

	Ноокенский район
	37 34
	140-149, 195,197

	Сузакский район
	37 48
	140-149, 195,197

	г.Майлуу-Суу
	37 44
	140-149, 195,197

	г.Таш-Кумыр
	37 45
	140-149, 195,197

	Чаткальский район
	37 49
	140-149, 195,197

	Базар-Коргонский район
	37 36
	140-149, 195,197

2. В соответствии с пунктом 1 настоящего приказа дополнить приложение 4 «Короткие номера, выделенные операторам электросвязи Кыргызской Республики» приказа «О закреплении нумерации, коротких номеров, сигнальных кодов, кодов доступа к услугам связи и дополнительным услугам» от 20 апреля 2010 г. за № 46-пр, следующими строками:
	Наименование оператора
	Код зоны

АВ
	Внутризон
код

ав
	Номер

службы
	Кем

используется

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	31
	140 -149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	32
	140-149, 165,195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	33
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	34
	140-149, 155,195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	35
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	37
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	38
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	31
	39
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	39
	22
	140149,144,177,182,195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	39
	43
	140-149, 133,195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	39
	44
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	39
	45
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	39
	48
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	39
	46
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	39
	47
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	34
	22
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	34
	59
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	34
	56
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	34
	57
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	34
	58
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	36
	22
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	36
	55
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	36
	57
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	36
	56
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	36
	53
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	35
	22
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	35
	37
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	35
	36
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	35
	35
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	35
	34
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	32
	22
	140-149,156,157,158,
159,160,180,195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	32
	31
	140 -149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	32
	34
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	32
	30
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	32
	33
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	32
	37
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	32
	32
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	32
	39
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	37
	22
	140-149, 188,195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	37
	41
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	37
	42
	140-149,195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	37
	46
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	37
	47
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	37
	38
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	37
	34
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	37
	48
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	37
	44
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	37
	45
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	37
	49
	140-149, 195,197

	ОАО «Кыргызтелеком»
	37
	36
	140-149, 195,197

3. Управлению стандартизации и технического регулирования (Саадакбаева А.К.):

· довести настоящий приказ до сведения операторов электросвязи;

· разместить настоящий приказ на официальном сайте Агентства связи.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника Управления стандартизации и технического регулирования Саадакбаеву А.К.

5. Приказ вступает в действие со дня его подписания.

[image: image1.png]JnpexTop ﬂ [ C// A. KaaripkyJioB